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ROWLAND WARD PUBLICATIONS 

 

(Sporting books and Record books have been published by Rowland Ward since 

1880. Those Record books published in 1935 and earlier are quite rare and difficult 

to find in Very Good or better condition. 

 

The listings presented below were obtained directly from Rowland Ward and are 

accurate to the best of our knowledge) 

 

 AUTHOR   TITLE YEAR NOTES 

  (Most Rowland Ward publications 

can be distinguished by their zebra 

skin patterned endpapers) 

 

  

 ALPHERAKY, SERGIUS The Geese of Europe and Asia 1905  

     

 COOCH , BEHAR, H. H., 

The Maharajah of 

Big Game Shooting In Cooch Behar 1908  

     

 COTTON, W. B. Sport In the Eastern Sudan 1912  

     

 DARRAH, H. Z. Sport In the Highlands of Kashmir 1898  

     

 DEMIDOFF, E.  

(Prince San Danato) 

After Wild Sheep In the Altai and 

Mongolia 

1900  

     

 DEMIDOFF, E. 

(Prince San Donato) 

Hunting Trips In the Caucasus 1898  

     

 DEMIDOFF, E. 

(Prince San Donato) 

A Shooting Trip To Kamchatka 1904  

     

 HUBBACK, THEODORE 

R. 

To Far Western Alaska For Big Game 1929  

     

 HUBBACK, THEODORE 

R. 

Elephants And Seldang Hunting In the 

Federated Malay States 

1905  

     

 LYDEKKER, R. The Deer of All Lands 

 

Wild Oxen, Sheep And Goats of All Lands 

 

The Great and Small Game of India, 

Burma and Tibet 

 

The Great And Small Game of Europe, 

Western and Northern Asia and America 

 

The Great and Small Game of Africa (H 

.A. Bryden, Editor) 

1895 

 

 

 

1900 

 

 

 

 

 

 

1899 

Each of these, 

uniformly 

bound, medium 

4to, signed by 

Rowland Ward, 

and issued in 

Numbered 

Limited 

Editions 
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 LYDEKKER, R. The Great and Small Game of India, 

Malaya, Burma and Tibet 

1907,  

1
st
 

Edition 

thus 

 

1924, 2
nd

 

Edition Revised 

by J. G. 

Dollman 

 LYDEKKER, R. The Game Animals of Africa 1908 

1
st
 

Edition 

.Small 

4to 

1926, 2
nd

 

Edition Revised 

by J. G. 

Dollman 

     

 LYDEKKER, R. A Trip To Pilawin (The Deer Park of 

Count Joseph Potocki In Volhymia, 

Russia) 

1908  

     

 LYDEKKER, R. The Sportsman’s British Bird Book 1908  

     

     

 NEUMANN, ARTHUR H. Elephant-Hunting In East Equatorial 

Africa 

1898  

     

 NIEDIECK, PAUL With Rifle In Five Continents 1908  

     

 NIEDIECK, PAUL Cruises In the Bering Sea 1909  

     

 POTOCKI, COUNT 

JOSEPH 

Sport In Somaliland 

(Limited Edition of 200) 

1900 Signed by 

Rowland Ward 

     

 POWELL-COTTON,  

Major P. H. G. 

A Sporting Trip Through Abyssinia  1902  

     

 POWELL-COTTON, 

Major P. H. G.  

In Unknown Africa 1904  

 

     

 RADCLYFFE, Capt. C. R. 

E. 

Big Game Shooting In Alaska 1904  

     

 SELOUS, F. C. Sunshine and Storm In Rhodesia 1896 

1st & 

2nd 

Editions 

Beige and Red 

bindings 

     

 SELOUS, F. C. Travel and Adventure In South East 

Africa 

1893 

1st & 3rd 

Editions 

 

     

 SWAYNE, Capt. H. G. C. Seventeen Trips Through Somaliland 1895 

1st 

Edition 

1903 

2nd & 3rd 

Editions  

     

 SWAYNE, Capt. H. G. C. Through the Highlands of Siberia 1904  
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 VAUGHN, KIRBY F. 

(Maqaqamba) 

Sport in East Central Africa 1899  

     

 WARD, ROLAND The English Angler in Florida With Some 

Descriptive Notes of the Game, Animals 

and Birds 

1898  

     

 WINANS, WALTER Deer Breeding for Fine Heads 

 

1913  

     

  

 

 

 

 

 

 

 

   

  IN ADDITION, ROWLAND WARD 

PUBLISHED A SERIES OF BOOKS 

ENTITLED: “Records of Big Game” 

  

 1
st 

 Edition  1892  

 2
nd

 Edition  1896  

 3
rd

 Edition  1899  

 4
th

 Edition  1903  

 5
th

 Edition  1907  

 6
th

 edition  1910  

 7
th

 Edition  1914  

 8
th

 Edition  1922  

 9
th

 Edition  1928  

 10
th

 Edition  1935  

  The first 10 editions above were published 

in a uniform 8vo size/format.  All 

subsequent editions were issued in 

differing sizes/formats 

  

 11
th

 Edition  1962  

 11
th

 Edition - 1
st
 Addendum  1964  

 11
th

 Edition - 2
nd

 Addendum  1966  

 11
th

 Edition - 3
rd

 Addendum  1969  

 13
th

 Edition  1969  

 14
th

 Edition  1971  

 15
th

 Edition  1973  

 16
th

 Edition  1975  

 17
th

 Edition  1977  

 18
th

 Edition  1981  

 19
th

 Edition  1984  

 20
th

 Edition Limited to 3,000 copies. A special deluxe 

edition of 250 copies was also issued 

1986  

 21
st
 Edition  1988  

 22
nd

 Edition Limited to 2,000 copies 1989  

 23
rd

 Edition  1992  

 24
th

 Edition  1995  

 25
th

 Edition 

 

Limited to 1,250 copies 1998  



 4 

 

 

 

 

 

 

 

  ROWLAND WARD ALSO PUBLISHED 

A SERIES OF BOOKS ENTITLED, 

“Sportsman’s Handbook to Collecting and 

Preserving Trophies and Specimens” 

  

 1
st
  Edition  1880  

 2
nd

 Edition  1882  

 3
rd

 Edition  1883  

 4
th

 Edition  1887  

 5
th

 Edition  1890  

 6
th

 Edition  1891  

 7
th

 Edition  1894  

 8
th

 Edition  1899  

 9
th

 Edition  1906  

 10
th

 Edition   1911  

 11
th

 Edition   1923  

 12
th

 Edition  1988  

 13
th

 Edition  1993  

 14
th

 Edition  1998 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

  

 

PLEASE CONTACT US FOR AVAILABILITY OF THESE BOOKS 

 

Courtesy of: 

Hunter Books (Norden van Horne)    and    Theodore J. Holsten, Jr., Bookseller 

WebSite: hunterbooks.com 

Email:  huntrbks@cox.net     and     tholsten@mchsi.com 

Phone:  (602) 957-8617   and     (952) 474-5780 / (952) 401-9032 (Fax) 


